ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28.08.2020 № 2800

Об утверждении расписания основного
учебного периода на осенний семестр
2020/2021 учебного года для студентов
3 курса бакалавриата, шифр СВ.5016.2018

В соответствии п.2.3.3 Правил обучения по основным образовательным программам
высшего и среднего профессионального образования в СПбГУ, утвержденных
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе
от 29.01.2016 № 470/1, и п. 52.1.2 приказа ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами СПбГУ» (в редакции
приказа от 19.07.2018 №7215/1)

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить расписание основного учебного периода на осенний семестр 2020/2021
учебного года по основной образовательной программе бакалавриата по направлению
04.03.02 «Химия, физика и механика материалов» (Приложение).

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника Учебного
отдела по направлению химия Захарову И. В.

Основание: учебный план 18/5016/1 (91).

заместитель начальника
учебного управления по
направлениям математика,
механика, процессы
управления, физика и химия

Николаева Дина Николаевна

2
Приложение
к распоряжению от 28.08.2020 № 2800

Направления: Химия
Образовательные программы: Химия, физика и механика материалов

№
строки День Время 18.Б05-х

1 7.09-9.11 Химия твердого тела, лекция
проф. Мурин И. В., Дистанционная работа с преподавателем (Д)

2

09:30 -
11:05

16.11-21.12 Химия твердого тела, семинар проф. Мурин И. В
Дистанционная работа с преподавателем (Д)

3 11:15 -
12:50

7.09-9.11 Коллоидная химия, лекция
проф. Ермакова Л. Э., Дистанционная работа с преподавателем

(Д)

4
7.09-14.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие

асс. Евстафьева Е. В., Дистанционная работа с преподавателем
(Д)

5
7.09-14.12 Английский язык, практическое занятие
ст.преп. Яковлева Н. А., Дистанционная работа с

преподавателем (Д)

6

13:40 -
17:00

7.09-14.12 Английский язык, практическое занятие
ст.преп. Белякова В. М., Дистанционная работа с

преподавателем (Д)

7

7.09-7.12 Английский язык, сам. работа в присутствии
преподавателя

ст.преп. Белякова В. М., Дистанционная работа с
преподавателем (Д)

8

17:10 -
18:40 7.09-7.12 Английский язык, сам. работа в присутствии

преподавателя
ст.преп. Яковлева Н. А., Дистанционная работа с

преподавателем (Д)

9

П
О

Н
ЕД

ЕЛ
ЬН

И
К

17:10 -
18:45

7.09-14.12 Электив. Немецкий язык, сам. работа в присутствии
преподавателя

асс. Евстафьева Е. В., Дистанционная работа с преподавателем
(Д)

10
1.09,8.09 Физико-химические методы анализа, лабораторная

работа
доц. Панчук В. В., 3034 (У26)

11
15.09-6.10 Электив. Основы полимерного материаловедения,

лекция
доц. Зорин И. М., 229 (У26)

12

В
ТО

РН
И

К

09:30 -
12:50

15.09-20.10 Электив. Композиционные наноматериалы, лекция
доц. Земцова Е. Г., 2229 (У26)

3

13
15.09-13.10 Электив. Методы синтеза и физико-химического

анализа полупроводниковых материалов, лекция доц.
Тверьянович А. С., 1172 (У26)

14
15.09-13.10 Электив. Методы компьютерного моделирования

биохимических систем., лекция
доц. Рязанцев М. Н., 301 (У5)

15
13.10-15.12 Электив. Основы полимерного материаловедения,

семинар
мл.н.сотр. Власов П. С., 229 (У26)

16
20.10,27.10 Электив. Методы компьютерного моделирования

биохимических систем., практическое занятие
доц. Рязанцев М. Н., 301 (У5)

17
20.10-3.11 Электив. Методы синтеза и физико-химического

анализа полупроводниковых материалов, лабораторная работа
доц. Тверьянович А. С., 1174 (У26)

18 27.10-15.12 Электив. Композиционные наноматериалы, семинар
доц. Земцова Е. Г., 2229 (У26)

19
3.11-15.12 Электив. Методы компьютерного моделирования

биохимических систем., семинар
доц. Рязанцев М. Н., 301 (У5)

20
10.11-15.12 Электив. Методы синтеза и физико-химического

анализа полупроводниковых материалов, семинар
доц. Тверьянович А. С., 1172 (У26)

21 13:40 -
17:00

1.09,8.09 Физико-химические методы анализа, лабораторная
работа

доц. Панчук В. В., 3034 (У26)

22 13:40 -
18:30

15.09-15.12 Научно-исследовательская работа, лабораторная
работа

доц. Левин О. В., 2210 (У26)

23
2.09,9.09 Химия и физика высокомолекулярных веществ,

лабораторная работа
ст.преп. Фетин П. А., 3214 (У26)

24 16.09-14.10 Механические свойства материалов, лекция
проф. Волков А. Е., Дистанционная работа с преподавателем (Д)

25

09:30 -
12:50

21.10;28.10,11.11-23.12 Механические свойства материалов,
семинар

проф. Волков А. Е., Дистанционная работа с преподавателем (Д)

26

С
РЕ

Д
А

13:40 -
17:00

2.09,9.09 Электрохимия, лабораторная работа
доц. Елисеева С. Н., 2207 (У26)

4

27
16.09-14.10 Электив. Модифицированные электроды, лекция

проф. Кондратьев В. В., Дистанционная работа с преподавателем
(Д)

28
16.09-28.10 Электив. Материалы для нанобиотехнологий,

лекциядоц. Рязанцев М. Н., Дистанционная работа с
преподавателем (Д)

29

21.10;28.10,11.11-2.12 Электив. Транспортные процессы в
канальных наноструктурах, лекция

проф. Ермакова Л. Э., Дистанционная работа с преподавателем
(Д)

30

21.10;28.10,11.11-23.12 Электив. Модифицированные электроды,
семинар

проф. Кондратьев В. В., Дистанционная работа с преподавателем
(Д)

31

11.11-23.12 Электив. Материалы для нанобиотехнологий,
семинар

доц. Рязанцев М. Н., Дистанционная работа с преподавателем
(Д)

32 09:30 -
12:50

3.09,10.09 Электрохимия, лабораторная работа
доц. Елисеева С. Н., 2207 (У26)

33 3.09,10.09 Электрохимия, лабораторная работа
доц. Елисеева С. Н., 2207 (У26)

34
17.09-29.10 Электив. Лазерное материаловедение, лекция

проф. Тверьянович Ю. С., Дистанционная работа с
преподавателем (Д)

35 17.09-22.10 Электив. Химия поверхности, лекция
доц. Постнов В. Н., Дистанционная работа с преподавателем (Д)

36 17.09-8.10 Электив. Полимерные материалы в  медицине, лекция
доц. Зорин И. М., Дистанционная работа с преподавателем (Д)

37 17.09-15.10 Электив. Теоретическая электрохимия, лекция
проф. Малев В. В., Дистанционная работа с преподавателем (Д)

38

15.10-17.12 Электив. Полимерные материалы в  медицине,
семинар

ст.преп. Фетин П. А., Дистанционная работа с преподавателем
(Д)

39

ЧЕ
ТВ

ЕР
Г

13:40 -
17:00

22.10-17.12 Электив. Теоретическая электрохимия, семинар
проф. Малев В. В., Дистанционная работа с преподавателем (Д)

5

40 29.10-17.12 Электив. Химия поверхности, семинар
доц. Постнов В. Н., Дистанционная работа с преподавателем (Д)

41
5.11-17.12 Электив. Лазерное материаловедение, семинар

проф. Тверьянович Ю. С., Дистанционная работа с
преподавателем (Д)

42 4.09 Физико-химические методы анализа, лабораторная
работадоц. Панчук В. В., 3027 (У26)

43 11.09 Физико-химические методы анализа, лабораторная работа
доц. Толстопятова Е. Г., 3027 (У26)

44 18.09-16.10 Коллоидная химия, лабораторная работа
доц. Акентьев А. В., 3204 (У26)

45

09:30 -
12:50

23.10-20.11 Коллоидная химия, семинар
доц. Волкова А. В., 3204 (У26)

46
4.09,11.09 Физико-химические методы анализа, лабораторная

работа
доц. Толстопятова Е. Г., 3027 (У26)

47 18.09-16.10 Химия твердого тела, лабораторная работа
преп. , 2227 (У26)

48
23.10-13.11 Электив. Транспортные процессы в канальных

наноструктурах, лабораторная работа
доц. Волкова А. В., 3204 (У26)

49

П
Я

ТН
И

Ц
А

13:40 -
17:00

20.11-11.12 Электив. Транспортные процессы в канальных
наноструктурах, семинар

доц. Волкова А. В., 3196 (У26)

50 09:30 -
11:15

19.09-19.12 Электив. Дизайн эксперимента, лекция
доц. Селютин А. А., 310 (У26)

51
5.09,12.09 Химия и физика высокомолекулярных веществ,

лабораторная работа
ст.преп. Фетин П. А., 3214 (У26)

52 19.09-7.11 Электив. Термодинамика материалов, лекция
проф. Тойкка А. М., Дистанционная работа с преподавателем (Д)

53 19.09-10.10 Электив. Основы прикладной электрохимии, лекция
доц. Елисеева С. Н., 2210 (У26)

54
17.10-7.11 Электив. Основы прикладной электрохимии,

лабораторная работа
доц. Елисеева С. Н., 2207 (У26)

55

С
У

ББ
О

ТА

09:30 -
12:50

14.11-19.12 Электив. Основы прикладной электрохимии,
семинар

доц. Елисеева С. Н., 2210 (У26)

6

56 14.11-12.12 Электив. Термодинамика материалов, семинар
проф. Тойкка А. М., Дистанционная работа с преподавателем (Д)

57 11:15 -
12:50

19.09-19.12 Электив. Дизайн эксперимента, семинар
доц. Селютин А. А., 310 (У26)

58 5.09,12.09 Электрохимия, лабораторная работа
доц. Елисеева С. Н., 2207 (У26)

59 19.09-12.12 Электив. Термодинамика материалов, семинар
проф. Тойкка А. М., Дистанционная работа с преподавателем (Д)

60 19.09-19.12 Электив. Дизайн эксперимента, семинардоц.
Селютин А. А., 310 (У26)

61
19.09-7.11 Электив. Основы прикладной электрохимии,

лабораторная работа
доц. Елисеева С. Н., 2207 (У26)

62

13:40 -
17:00

14.11-19.12 Электив. Основы прикладной электрохимии,
семинар

доц. Елисеева С. Н., 2210 (У26)
Адреса проведения занятий:
У26: Университетский проспект, д. 26, лит. А
Д: Дистанционная работа с преподавателем
У5: Ульяновская улица, д. 5, лит. А

Исполнитель: Котова Наталья Леонидовна